
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ 
ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Р Е Ш Е Н И Е  П Р А В Л Е Н И Я

« ^ 3 » Р з  2017 г. г.Грозный № с £ Р " У КЮ

Об установлении нормативов потребления холодной воды, горячей воды, 
отведения сточных вод в целях содержания общего имущества в

многоквартирном доме на территории Чеченской Республики

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Правилами 
установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 
2006 г. № 306, постановлением Правительства Российской Федерации 26 декабря 
2016 г. № 1498 «О вопросах предоставления коммунальных услуг и содержания 
общего имущества в многоквартирном доме» и Положением о государственном 
комитете цен и тарифов Чеченской Республики, утвержденным постановлением 
Правительства Чеченской Республики от 28 июня 2007 г. № 99, Правление 
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики решило:

1. Установить нормативы потребления холодной воды, горячей воды, 
отведения сточных вод в целях содержания общего имущества в 
многоквартирном доме на территории Чеченской Республики, определенные 
расчетным методом, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации 
Чеченской Республики.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 июня 2017 года.

Х.С. Дакаев 

Х.А. Везиров



ж **
Приложение 

■ ‘ ; ‘ У \ &jj§решению Правления
Государственного комитета цен 

еченской Республики 
'Ъ ?  2017т. № с2С'С & »

Нормативы потребления холодной воды, горячей воды, отведения 
сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном

доме

Категория жилых домов
Единица

измерения
Этажность

Норматив 
потребления 

холодной воды в 
целях

содержания 
общего 

имущества в 
многоквартир

ном доме

Норматив 
потребления 

горячей воды в 
целях

содержания 
общего 

имущества в 
многоквартир

ном доме

Норматив 
отведения 

сточных вод в 
целях

содержания 
общего 

имущества в 
многоквартирном 

доме

Многоквартирные дома 
с централизованным 
холодным и горячим 

водоснабжением, 
водоотведением

куб. метр в 
месяц на кв. 
метр общей 

площади

от 1 до 5 0,02419 0,02419 0,04838

от 6 до 9 0,00595 0,00595 0,01190

от 10 до 16 0,00536 0,00536 0,01072

более 16 0,00003 0,00003 0,00006

Многоквартирные дома 
с централизованным 

холодным 
водоснабжением, 

водонагревателями, 
водоотведением

куб. метр в 
месяц на кв. 
метр общей 

площади

от 1 до 5 0,01905 X 0,01905

от 6 до 9 0,01191 X 0,01191

от 10 до 16 0,00456 X 0,00456

Многоквартирные дома 
без водонагревателей с 

централизованным 
холодным 

водоснабжением и 
водоотведением, 
оборудованные 

раковинами, мойками и 
унитазами

куб. метр в 
месяц на кв. 
метр общей 

площади

от 1 до 5 0,00707 X 0,00707

от 6 до 9 0,00718 X 0,00718

от 10 до 16 0,00529 X 0,00529

Многоквартирные дома 
с централизованным 

холодным
водоснабжением без 
централизованного 

водоотведения

куб. метр в 
месяц на кв. 
метр общей 

площади
0,02138 X X


